日時：２０１９年１０ 月 ２６日 （土） 1５：４５より

場所： TKPガーデンシティPREMIUM大宮 大ホール
埼玉県さいたま市大宮区桜木町４－３３３－１３ Tel ０４８－６4０－１３８１

埼玉県整形外科医会学術講演会
謹啓
時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度 下記の通り講演会を開催させて頂きます。
ご多忙とは存じますが、御出席賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

共催 埼玉県整形外科医会/ 帝人ファーマ株式会社

【 講演 ⒈ 1６：００ ～ １７：００ 】

座長：医療法人聖恵会 今村整形外科 院長 今村 惠一郎 先生

【 講演 ２． １７：００ ～ １８：００ 】

「早期変形性膝関節症の最新の診断と治療」

座長：医療法人洋洲会 田中ファミリークリニック 院長 田中 洋次郎 先生

演者：日本医科大学大学院医学研究科 腎臓内科分野 大学院教授

鶴岡 秀一 先生

【 開会の辞】 医療法人社団泰昇会 さめしま整形外科 院長 鮫島 弘武 先生

【 閉会の辞】 医療法人社団天徳会 北本整形外科 院長 柴田 輝明 先生

1５：４５～ 医薬品情報提供 帝人ファーマ株式会社

「慢性期運動器疼痛の薬物治療ー腎臓内科医の観点からー」

【 日本整形外科学会認定】
講演⒈ １単位 ［１］整形外科基礎科学
講演２. １単位 ［１２］膝・足関節・足疾患 ［１３］リハビリテーション（理学療法、義肢装具を含む）

（Ｒｅ）日本整形外科学会運動器リハビリテーション医資格継続単位

日本整形外科学会の単位取得を希望される方は１単位あたり1000円をご用意ください。
※日整会の受講証明はIC会員カードを用いて行いますので必ずご持参ください。

※参加費として１０００円徴収させていただきます。
※会終了後、情報交換の場をご用意しております。

演者：千葉大学大学院医学研究院 総合医科学講座 特任教授
東千葉メディカルセンター リハビリテーション科 部長

渡辺 淳也 先生

TKPガーデンシティPREMIUM大宮
埼玉県さいたま市大宮区桜木町４－３３３－１３

Tel ０４８－６4０－１３８１

JR大宮駅西口より徒歩7分

【会場】

※駐車場台数に限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。